ПРОТОКОЛ № 57
заседания Правления
Саморегулируемой организации - Некоммерческого партнерства

Центральное объединение проектных организаций “ПРОЕКТЦЕНТР”

г. Москва                                                                                                       31 января 2013 г.

Присутствовали: члены Правления.
Председателем заседания единогласно избран  Новоселов Виктор Анатольевич.

Секретарем заседания единогласно избрана Вахтангова Лидия Николаевна.

Повестку дня заседания утвердили единогласно.

Повестка дня:
	1.
	О выдаче свидетельств о допуске к видам работ, оказывающим влияние на безопасность объектов капитального строительства.

	2.
	Разное

По первому вопросу:

СЛУШАЛИ: Председателя Правления Новоселова В.А. о полученных заявлениях               о замене свидетельств о допуске к видам работ по подготовке проектной документации от членов СРО НП “ПРОЕКТЦЕНТР”:
· Общества с ограниченной ответственностью “Архитектура и Дизайн” (в связи с доплатой в компенсационный фонд);
· Закрытого акционерного общества “Институт по проектированию предприятий обработки и переработки зерна и семян “Зернопроект” (в связи с доплатой в компенсационный фонд);
· ФГУП “Ордена “Знак Почета” института по проектированию предприятий автомобильной промышленности  “Гипроавтопром” (в связи с доплатой в компенсационный фонд);
· Открытого акционерного общества “Инвестпроект” (в связи с доплатой в компенсационный фонд);
· Федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего профессионального образования “Казанский национальный исследовательский технологический университет” (в связи с искл. п. 4.6, 5.7);

· Общества с ограниченной ответственностью “Проектное Бюро “Жуков и партнеры” (в связи с изменением юридического адреса).
В связи с необходимостью замены свидетельств о допуске к видам работ по форме согласно приказа Ростехнадзора от 05.07.2011 г. № 356,  предложила утвердить решение о выдаче свидетельств о допуске к видам работ в порядке замены по новой форме следующим организациям:

· Обществу с ограниченной ответственностью “Научно-исследовательский и проектный институт  “ЗдравПроект”.
· Открытому акционерному обществу “Проектмонтажавтоматика”.
· Закрытому акционерному обществу “Мурманскпрофстрой”.
· Обществу с ограниченной ответственностью “Специализированное конструкторское и технологическое бюро Механизации промышленности строительных материалов”.
Генерального директора Вахтангову Л.Н. о проверке документов на вступление                 в члены СРО НП “ПРОЕКТЦЕНТР” и получение свидетельства о допуске к видам работ, полученных от:

· Открытого акционерного общества “ЦЕНТРАЛЬНЫЙ ИНСТИТУТ ТИПОВОГО ПРОЕКТИРОВАНИЯ И ГРАДОСТРОИТЕЛЬСТВА ИМ.Я.В. КОСИЦКОГО” (г. Москва);

· Общества с ограниченной ответственностью “Второй проектный институт”               (г. Москва).
· Общества с ограниченной ответственностью “Объединенная промышленная инициатива” (г. Москва).

· Общества с ограниченной ответственностью “АРТПРОЕКТ” (г. Москва).
Предложил утвердить решение о выдаче вышеперечисленным организациям свидетельства о допуске к видам работ.
ГОЛОСОВАЛИ: “ЗА” - единогласно.

РЕШИЛИ:

1. Выдать свидетельства о допуске к видам работ по подготовке проектной документации в связи с дополнением/исключением видов работ, доплатой в компенсационный фонд и по новой форме вышеперечисленным проектным организациям.

2. Принять в члены СРО НП “ПРОЕКТЦЕНТР” и выдать свидетельство о допуске перечисленным проектным организациям.
Председатель заседания                                                               В.А. Новоселов

Секретарь заседания                                                                    Л.Н. Вахтангова